
ไตรมาสท่ี 1
ต้ังเบิก คงเหลือ ร้อยละ 30% ต้ังเบิก

1 คณะครุศาสตร์ 020101 8,662,600.00        2,087,142.52           6,575,457.48              24.09       2,598,780        2,598,780.00      
2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 050101 17,536,850.00      446,300.75             17,090,549.25            2.54        5,261,055        5,261,055.00      
3 คณะวิทยาการจัดการ 060101 12,270,110.00      1,018,021.03           11,252,088.97            8.30        3,681,033        3,681,033.00      
4 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 070101 12,850,900.00      1,239,110.08           11,611,789.92            9.64        3,855,270        3,855,270.00      
5   - ศูนย์วิทยาศาสตร์ 070200 1,600,000.00        428,875.20             1,171,124.80              26.80       480,000           480,000.00        
6 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 030101 1,114,950.00        230,959.49             883,990.51                 20.71       334,485           334,485.00        
7 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 040101 5,478,100.00        163,936.90             5,314,163.10              2.99        1,643,430        1,643,430.00      
8 คณะสาธารณสุขศาสตร์ 140101 11,576,000.00      2,105,648.80           9,470,351.20              18.19       3,472,800        3,472,800.00      
9 วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 130101 2,646,150.00        78,454.90               2,567,695.10              2.96        793,845           793,845.00        
10 มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 1,373,600.00        -                        1,373,600.00              -          412,080           412,080.00        
11 บัณฑิตวิทยาลัย 120101 18,009,300.00      2,730,777.00           15,278,523.00            15.16       5,402,790        5,402,790.00      
12 ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 110101 22,173,700.00      5,933,517.00           16,240,183.00            26.76       6,652,110        6,652,110.00      
13 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ 100101 13,143,300.00      218,653.00             12,924,647.00            1.66        3,942,990        3,942,990.00      
15 ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 090101 2,905,600.00        6,100.00                 2,899,500.00              0.21        871,680           871,680.00        
16 สถาบันวิจัยและพัฒนา 080101 6,577,900.00        923,292.52             5,654,607.48              14.04       1,973,370        
17  - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) 1,700,000.00        -                        1,700,000.00              -          510,000           
18 งานศึกษาท่ัวไป GE 110102 684,200.00           721.18                   683,478.82                 0.11        205,260           205,260.00        
19 ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 010101 575,592,000.00     113,004,904.26       462,587,095.74           19.63       172,677,600     
20   - กองนโยบายและแผน 010201 1,125,200.00        157,350.00             967,850.00                 13.98       337,560           337,560.00        

21        งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 1,200,000.00        32,729.00               1,167,271.00              2.73        360,000           360,000.00        
22    - กองพัฒนานักศึกษา ** 100301 13,185,900.00      861,602.40             12,324,297.60            6.53        3,955,770        3,955,770.00      
23        งานศิลปวัฒนธรรม 420,000.00           161,252.00             258,748.00                 38.39       126,000           126,000.00        
24 ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 180101 2,400,000.00        981,045.00             1,418,955.00              40.88       720,000           720,000.00        
25  งานศูนย์ภาษา 110103 2,311,440.00        5,100.00                 2,306,340.00              0.22        693,432           693,432.00        
26 งานวิเทศสัมพันธ์ 010111 150,000.00           1,495.00                 148,505.00                 1.00        45,000             45,000.00          
28 โรงเรียนสาธิต *** 150101 105,321,700.00     14,131,315.12         91,190,384.88            13.42       31,596,510       31,596,510.00    
29 งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ 010110/99 89,665,600.00      22,084,553.08         67,581,046.92            24.63       

931,675,100.00    169,032,856.23      762,642,243.77         18.14      252,602,850    รวมท้ังหมด 

ตารางท่ี 1 แสดงรายงานการต้ังเบิกสะสมงบประมาณภาพรวม (แผ่นดินและรายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เดือน  1ตุลาคม -31 มกราคม พ.ศ. 2565)

ล าดับ หน่วยงาน งบจัดสรรรหัสหน่วยงาน เป้าหมาย30%ม.ค.-65
 แสดงแผนและผลการเบิกใช้งบประมาณภาพรวม



จัดสรร จัดสรร

ทักษะภาษา งบพัฒนาท้องถ่ินฯ

1        คณะครุศาสตร์ 874,100.00 180,712.98 752,400.00 1,626,500.00 180,712.98         1,445,787.02 11.11       

2        คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 845,600.00 117,525.54        10,374,500.00 296,650.00 11,516,750.00 117,525.54         11,399,224.46 1.02        

3        คณะวิทยาการจัดการ 1,041,300.00 122,549.16 227,110.00 1,268,410.00 122,549.16         1,145,860.84 9.66        

4        คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1,667,100.00 256,641.30 6,686,300.00 45,000.00 8,398,400.00 256,641.30         8,141,758.70 3.06        

5          - ศูนย์วิทยาศาสตร์ - - -                   - -          

6        คณะเทคโนโลยีการเกษตร 241,800.00 7,123.20 154,100.00 154,100.00 4,950.00 -                400,850.00 161,223.20         239,626.80 40.22       

7        คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 1,621,000.00 132,335.40        1,621,000.00 132,335.40         1,488,664.60 8.16        

8        คณะสาธารณสุขศาสตร์ 1,028,500.00 635,232.80              6,108,800.00 1,220,000.00 72,100.00 7,209,400.00 1,855,232.80      5,354,167.20 25.73       

9        วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 213,900.00 125,950.00 339,850.00 -                   339,850.00 -          

10       มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 165,100.00 14,400.00 179,500.00 -                   179,500.00 -          

11       บัณฑิตวิทยาลัย 5,800.00 5,800.00 -                   5,800.00 -          

12       ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 6,000,000.00 6,000,000.00 -                   6,000,000.00 -          

13       ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ 5,800.00             12,484,000.00 12,489,800.00 -                   12,489,800.00 -          

14        - งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - -                   - -          

15       ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 223,800.00 6,100.00 1,500,000.00 1,723,800.00 6,100.00            1,717,700.00 0.35        

16       สถาบันวิจัยและพัฒนา 5,800.00 3,000,000.00 735.00 3,005,800.00 735.00               3,005,065.00 

17        - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) 1,500,000.00 1,500,000.00 -                   1,500,000.00 -          

18        งานศึกษาท่ัวไป GE 133,600.00 133,600.00 -                   133,600.00 -          

19       ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 80,783,700.00 30,423,059.41 11,430,700.00 916,390.25 4,603,500.00 147,165,300.00 0 236,571,400.00 60,686,319.10 25.65 3,000,000.00 483,554,600.00 92,025,768.76     391,528,831.24 19.03       

20         - กองนโยบายและแผน 670,100.00 37,650.00 670,100.00 37,650.00          632,450.00 5.62        

21               งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 1,000,000.00 31,924.00 1,000,000.00 31,924.00          968,076.00 3.19        

22          - กองพัฒนานักศึกษา ** 3,500,000.00 85,400.00 3,500,000.00 85,400.00          3,414,600.00 2.44        

23              งานศิลปวัฒนธรรม - -                   - -          

24       ส านักงานสภามหาวิทยาลัย - -                   - 

25       งานศูนย์ภาษา 1,961,440.00 1,961,440.00 -                   1,961,440.00 -          

26       งานวิเทศสัมพันธ์ - -                   - 

27       หน่วยตรวจสอบภายใน - -                   - 

28       โรงเรียนสาธิต *** 12,913,100.00      677,099.00        12,913,100.00 677,099.00         12,236,001.00 

งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ - 

80,783,700.00 30,423,059.41 32,417,000.00 3,051,709.63 27,927,200.00 147,165,300.00 1,374,100.00 236,571,400.00 60,686,319.10 3,500,000.00 32,654,100.00 155,709.00 561,018,700.00 95,690,897.14    465,327,802.86 17.06       

ร้อยละ
จัดสรร ต้ังเบิก จัดสรร ต้ังเบิก ครุภัณฑ์  ท่ีดินส่ิงก่อสร้าง ต้ังเบิก

ตารางท่ี 2 แสดงรายงานการต้ังเบิกสะสมงบประมาณ แผ่นดิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เดือน  1ตุลาคม พ.ศ2564. -31 มกราคม  พ.ศ. 2565

 ล าดับท่ี หน่วยงาน

 งบบุคลากร  งบเงินอุดหนุน งบลงทุน งบอุดหนุนบุคลากร งบเงินอุดหนุน (ยุทธศาสตร์)

คงเหลือ รวมท้ังส้ินจัดสรร รวมเบิกใช้
ต้ังเบิก อุดหนุนบุคลากร

รวม

ต้ังเบิก ร้อยละ



1       คณะครุศาสตร์ 6,813,784.00 1,786,568.54 222,316.00 119,861.00 7,036,100.00 1,906,429.54      5,129,670.46 27.09     

2       คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 6,020,100.00 328,775.21 6,020,100.00 328,775.21         5,691,324.79 5.46      

3       คณะวิทยาการจัดการ 10,164,324.70 516,056.62 837,375.30 379,415.25 11,001,700.00 895,471.87         10,106,228.13 8.14      

4       คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 4,002,500.00 555,966.78 450,000.00 426,502.00 4,452,500.00 982,468.78         3,470,031.22 22.07     

5         - ศูนย์วิทยาศาสตร์ 1,600,000.00 428,875.20 1,600,000.00 428,875.20         1,171,124.80 -        

6       คณะเทคโนโลยีการเกษตร 714,100.00 69,736.29 714,100.00 69,736.29           644,363.71 9.77      

7       คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3,857,100.00 31,601.50 3,857,100.00 31,601.50           3,825,498.50 0.82      

8       คณะสาธารณสุขศาสตร์ 4,366,600.00 250,416.00 4,366,600.00 250,416.00         4,116,184.00 5.73      

9       วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 2,306,300.00 78,454.90 2,306,300.00 78,454.90           2,227,845.10 3.40      

10      มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 1,194,100.00 1,194,100.00 -                    1,194,100.00 -        

11      บัณฑิตวิทยาลัย 17,946,357.20 2,712,587.00 57,142.80 18,190.00 18,003,500.00 2,730,777.00      15,272,723.00 15.17     

12      ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 16,173,700.00 5,933,517.00 16,173,700.00 5,933,517.00      10,240,183.00 36.69     

13     
 ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการ
วิชาการ

653,500.00         218,653.00 653,500.00 218,653.00         434,847.00 33.46     

15      ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 1,181,800.00 1,181,800.00 -                    1,181,800.00 -        

16      สถาบันวิจัยและพัฒนา 3,500.00 3,568,600.00 922,557.52       3,572,100.00 922,557.52         2,649,542.48 25.83     

17       - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) 200,000.00         200,000.00 -                    200,000.00 

18      งานศึกษาท่ัวไป GE 550,600.00 721.18 550,600.00 721.18               549,878.82 0.13      

19      ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 33,000,000.00 7,581,818.00 53,684,500.00 12,354,927.50 5,352,900.00 1,042,390.00 92,037,400.00 20,979,135.50     71,058,264.50 22.79     

20        - กองนโยบายและแผน 455,100.00         119,700.00 455,100.00 119,700.00         335,400.00 26.30     

21      งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ 200,000.00 805.00 200,000.00 805.00               199,195.00 0.40      

22        - กองพัฒนานักศึกษา ** 4,333,000.00 5,352,900.00 776,202.40 9,685,900.00 776,202.40         8,909,697.60 -        

23             งานศิลปวัฒนธรรม 420,000.00         161,252.00 420,000.00 161,252.00         258,748.00 38.39     

24      ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,400,000.00 981,045.00 2,400,000.00 981,045.00         1,418,955.00 40.88     

25      งานศูนย์ภาษา 350,000.00 5,100.00 350,000.00 5,100.00            344,900.00 1.46      

26      งานวิเทศสัมพันธ์ 150,000.00         1,495.00 150,000.00 1,495.00            148,505.00 1.00      

28      โรงเรียนสาธิต *** 41,700,000.00   6,960,620.00 42,088,600.00     7,170,695.12       8,620,000.00       92,408,600.00 14,131,315.12     78,277,284.88 15.29     

29     งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ 22,288,000.00   2,452,402.00 66,762,600.00     19,219,093.08     615,000.00         413,058.00      89,665,600.00 22,084,553.08     67,581,046.92 24.63     

96,988,000.00 16,994,840.00 248,592,165.90 52,926,041.92 10,801,834.10 - 1,357,026.25 14,274,400.00 2,741,149.92 370,656,400.00 74,019,058.09    296,637,341.91 19.97     

ครุภัณฑ์  ท่ีดินส่ิงก่อสร้าง ต้ังเบิก 

รวม

ต้ังเบิก จัดสรร ต้ังเบิก 

ตารางท่ี 3 แสดงรายงานการต้ังเบิกสะสมงบประมาณ รายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เดือน  1ตุลาคมพ.ศ.2564 -31 มกราคม พ.ศ. 2565

 
ล าดับท่ี

 งบบุคลากร งบด าเนินงาน ร้อยละงบลงทุน รวมเบิกใช้ คงเหลือหน่วยงาน
จัดสรร

อุดหนุนท่ัวไป  รวมท้ังส้ินจัดสรร
จัดสรร ต้ังเบิก 



1        คณะครุศาสตร์ 6,813,784.00 1,786,568.54 874,100.00 180,712.98 222,316.00 - 119,861.00 - - - 752,400.00 - 8,662,600.00 2,087,142.52         6,575,457.48 24.09    

2        คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 6,020,100.00 328,775.21 845,600.00 117,525.54 10,374,500.00 - - - - - 296,650.00 - 17,536,850.00 446,300.75            17,090,549.25 2.54      

3        คณะวิทยาการจัดการ 10,164,324.70 516,056.62 1,041,300.00 122,549.16 837,375.30 - 379,415.25 - - - 227,110.00 - 12,270,110.00 1,018,021.03         11,252,088.97 8.30      

4        คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 4,002,500.00 555,966.78 1,667,100.00 256,641.30 7,136,300.00 - 426,502.00 - - - 45,000.00 - 12,850,900.00 1,239,110.08         11,611,789.92 9.64      

5          - ศูนย์วิทยาศาสตร์ 1,600,000.00 428,875.20 - - - - - - - - - - 1,600,000.00 428,875.20            1,171,124.80 26.80    

6        คณะเทคโนโลยีการเกษตร 714,100.00 69,736.29 241,800.00 7,123.20 154,100.00 - 154,100.00 - - - 4,950.00 - 1,114,950.00 230,959.49            883,990.51 20.71    

7        คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 3,857,100.00 31,601.50 1,621,000.00 132,335.40 - - - - - - - - 5,478,100.00 163,936.90            5,314,163.10 2.99      

8        คณะสาธารณสุขศาสตร์ 4,366,600.00 250,416.00 1,028,500.00 635,232.80 6,108,800.00 - 1,220,000.00 - - - 72,100.00 - 11,576,000.00 2,105,648.80         9,470,351.20 18.19    

9        วิทยาลัยนวัตกรรมการจัดการ 2,306,300.00 78,454.90 213,900.00 - - - - - - - 125,950.00 - 2,646,150.00 78,454.90             2,567,695.10 2.96      

10      มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์สระแก้ว 1,194,100.00 - 165,100.00 - - - - - - - 14,400.00 - 1,373,600.00 -                      1,373,600.00 -       

11      
บัณฑิตวิทยาลัย 17,946,357.20 2,712,587.00 5,800.00 - 57,142.80 - 18,190.00 - - - - - 18,009,300.00 2,730,777.00         15,278,523.00 15.16    

12      ส านักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน - - 16,173,700.00 5,933,517.00 - - - - - - - - - 6,000,000.00 - 22,173,700.00 5,933,517.00         16,240,183.00 26.76    

13      ส านักส่งเสริมการเรียนรู้และและบริการวิชาการ 653,500.00 218,653.00 5,800.00 - - - - - - 12,484,000.00 - 13,143,300.00 218,653.00            12,924,647.00 1.66      

14       - งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ - - - - - - - - - - - -                      - 

15      ส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 1,181,800.00 - 223,800.00 6,100.00 - - - - - 1,500,000.00 - 2,905,600.00 6,100.00               2,899,500.00 0.21      

16      สถาบันวิจัยและพัฒนา 3,500.00 - 5,800.00 - - - - - 3,568,600.00 922,557.52 3,000,000.00 735.00 6,577,900.00 923,292.52            5,654,607.48 14.04    

17       - งานบ่มเพาะวิสาหกิจ (UBI) 200,000.00 - - - - - - - - 1,500,000.00 - 1,700,000.00 -                      1,700,000.00 -       

18       งานศึกษาท่ัวไป GE 550,600.00 721.18 133,600.00 - - - - - - - - 684,200.00 721.18                 683,478.82 0.11      

19      ส านักงานอธิการบดี  กองกลาง 113,783,700.00 38,004,877.41 53,684,500.00 12,354,927.50 11,430,700.00 916,390.25 4,603,500.00 147,165,300.00 - 236,571,400.00 60,686,319.10 5,352,900.00 1,042,390.00 3,000,000.00 - 575,592,000.00 113,004,904.26      462,587,095.74 19.63    

20        - กองนโยบายและแผน 455,100.00 119,700.00 - - - - - - - 670,100.00 37,650.00 1,125,200.00 157,350.00            967,850.00 13.98    

21       งานมาตรฐานและจัดการคุณภาพ
200,000.00 805.00 - - - - - - - 1,000,000.00 31,924.00 1,200,000.00 32,729.00             1,167,271.00 2.73      

22         - กองพัฒนานักศึกษา ** 4,333,000.00 - - - - - 5,352,900.00 776,202.40 3,500,000.00 85,400.00 13,185,900.00 861,602.40            12,324,297.60 6.53      

23             งานศิลปวัฒนธรรม 420,000.00 161,252.00 - - - - - - - - - 420,000.00 161,252.00            258,748.00 38.39    

24      ส านักงานสภามหาวิทยาลัย 2,400,000.00 981,045.00 - - - - - - - - - - 2,400,000.00 981,045.00            1,418,955.00 40.88    

25      งานศูนย์ภาษา 350,000.00 5,100.00 - - - - - - - 1,961,440.00 - 2,311,440.00 5,100.00               2,306,340.00 0.22      

26      งานวิเทศสัมพันธ์ 150,000.00 1,495.00 - - - - - - - - - 150,000.00 1,495.00               148,505.00 1.00      

28      โรงเรียนสาธิต *** 41,700,000.00      6,960,620.00      42,088,600.00 7,170,695.12 12,913,100.00 677,099.00 8,620,000.00 - - - - - - 105,321,700.00 14,131,315.12        91,190,384.88 13.42    

29      งานบริหารทรัพย์สินและรายได้ 22,288,000.00      2,452,402.00      66,762,600.00 19,219,093.08 - 615,000.00 413,058.00 - - 89,665,600.00 22,084,553.08        67,581,046.92 24.63    

177,771,700.00 47,417,899.41 248,592,165.90 52,926,041.92 32,417,000.00 3,051,709.63 38,729,034.10 147,165,300.00 2,318,068.25 236,571,400.00 60,686,319.10 14,274,400.00 2,741,149.92 36,154,100.00 155,709.00 931,675,100.00 169,032,856.23     762,642,243.77 18.14    

คงเหลือ ร้อยละ
จัดสรร ต้ังเบิก จัดสรร ต้ังเบิก จัดสรร ต้ังเบิก ครุภัณฑ์  ท่ีดินส่ิงก่อสร้าง ต้ังเบิก จัดสรร

ตารางท่ี 4 แสดงรายงานการต้ังเบิกสะสมงบประมาณแผ่นดินและ รายได้ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เดือน  1ตุลาคม 2564 -31 มกราคม พ.ศ. 2565
  

 ล าดับท่ี

หน่วยงาน

 งบบุคลากร งบด าเนินงาน  งบอุดหนุน งบลงทุน งบอุดหนุนบุคลากร

 รวมท้ังส้ินจัดสรร รวมเบิกใช้

อุดหนุนท่ัวไป งบอุดหนุน (ยุทธศาสตร์) 

ต้ังเบิก จัดสรร

รวม

ต้ังเบิก จัดสรร ต้ังเบิก



%เบิกจ่าย
สะสม

เป้าหมาย 100

 ตค.63 - 

 พย.63 - 

 ธค.63 -           
 มค.64 18.14 

 กพ.64

 มีค.64

 เมย.64

 พค.64

 มิย.64

 กค.64

 สค.64

 กย.64

ค าอธิบายจากตารางแผนภูมิ

แผนภูมิแท่งแสดงเป้าหมายการเบิกใช้งบประมาณ คิดเป็นร้อยละ 100% 

ข้อมูลสรุปจากระบบ ERP ณ วันท่ี 30 มกราคม พ.ศ. 2565 โดย นส.เนตรศรินทร์ พิมพ์จันทร์ 

เดือน
ตารางท่ี 5 แสดงร้อยละผลการต้ังเบิกงบประมาณสะสมเปรียบเทียบกับเป้าหมายการเบิกจ่าย ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เป็นแผนภูมิแสดงถึงผลเฉล่ียการเบิกจ่าย ของทุกหน่วยง 18.38%
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